
Stránka 1 (celkem 5) 

 

Smlouva o úschově 

(evidovaná uschovatelem pod č. 1103/2019 a schovatelem pod č. 0322007019) 

uzavřená dle ust. § 2402 a násl. občanského zákoníku č. 89/2012, v účinném znění (dále jen 
„občanský zákoník“) mezi 
 
Muzeum Vysočiny Třebíč, příspěvková organizace, se sídlem Zámek č. 1, 674 01 Třebíč 
zastoupené Ing. Jaroslavem Martínkem, ředitelem 
IČ 00091766 
(dále jen „uschovatel“ ) 
 

a  

Město Třebíč, se sídlem Karlovo nám. 104/55, 674 01 Třebíč 
zastoupené Ing. Pavlem Janatou, místostarostou, pověřeným k podpisu smlouvy na základě 
usnesení zastupitelstva města č. 9/6/ZM/2018 ze dne 20.11.2018 
IČ 00290629 
(dále jen „schovatel“) 
 

takto: 
 

Čl. I. 

Předmět smlouvy 

1. Uschovatel tímto prohlašuje, že má ve svém výlučném vlastnictví tyto sochy: 
- socha v nadživotní velikosti Gustava Klimenta, rok pořízení 1974 (v MVT od roku 

1993), materiál - bronz, evidovaná uschovatelem pod ev. č. 1 7 351, a to v hodnotě 
50 000 Kč, ve stavu zachovalém; 

- socha v nadživotní velikosti Bohumíra Šmerala, rok pořízení 1981 (v MVT od roku 
1991) materiál - bronz, evidovaná uschovatelem pod ev. č. 1 7 470, a to v hodnotě 
50 000 Kč, ve stavu zachovalém; 

- socha Dítě s holubicí, rok pořízení 1979 (v MVT od roku 2001), materiál – glazovaná 
keramika, evidovaná uschovatelem pod ev.č. 1 7 365, a to v hodnotě 5 000 Kč, ve 
stavu značně poškozená.  

2. Uschovatel tímto předává schovateli do úschovy sochy popsané v odst. 1) tohoto článku 
a schovatel tyto sochy dnešního dne do úschovy za níže popsaných podmínek přejímá.                             
Předání a převzetí předmětu úschovy stvrzují účastníci podpisem této smlouvy.  

3. Obě smluvní strany potvrzují, že si předmět úschovy před jeho předáním schovateli 
pečlivě prohlédly a konstatují, že na něm nejsou žádné viditelné nedostatky, vyjma 
následujících vad: 

 - sochy jsou posprejovány: socha Gustava Klimenta má rudou hvězdu a řád na hrudi 
vpravo. 

              
Přílohou této smlouvy je fotodokumentace předmětu úschovy, pořízená před uzavřením 
této smlouvy.  

 
 
 
 



Stránka 2 (celkem 5) 

 

Čl. II. 
 

Doba úschovy 
 

1. Úschova se sjednává na dobu neurčitou s účinností ode dne podpisu této smlouvy 
oběma smluvními stranami. 
Smluvní strany se dohodly, že úschova může být ukončena: 
a) písemnou dohodou smluvních stran ke sjednanému datu 
b) písemnou výpovědí jedné smluvní strany bez uvedení důvodů s jednoměsíční 

výpovědní dobou, která začne běžet od prvního dne kalendářního měsíce 
následujícího po dni doručení výpovědi druhé smluvní straně 

c) písemným odstoupením od této smlouvy z důvodu, že druhá smluvní strana porušila 
tuto smlouvu podstatným způsobem (porušení smlouvy podstatným způsobem bude 
posuzováno dle § 2002 odst. 1 občanského zákoníku) s účinností ke dni doručení 
odstoupení druhé smluvní straně (té, která porušila tuto smlouvu). 

2. Uschovatel je povinen vyzvednout si sochy a odvézt je z níže uvedeného areálu 
nejpozději poslední den úschovy. V případě, kdy bude uschovatel v prodlení s převzetím 
předmětu úschovy a jeho odvezením z uvedeného areálu, je uschovatel povinen 
schovateli zaplatit za každý den tohoto prodlení smluvní pokutu ve výši 500 Kč. 

 

Čl. III. 

Práva a povinnosti účastníků 

1. Schovatel se zavazuje o předmět úschovy v mezích svých možností řádně pečovat a 
v mezích svých možností jej opatrovat před poškozením, ztrátou či zničením. Uschovatel 
prohlašuje, že sochy nevyžadují žádné zvláštní zacházení, uschovatel nedává žádné 
zvláštní pokyny týkající se opatrování soch.  
Sochy budou uschovány ve skladu schovatele v areálu Útulku pro opuštěná zvířata na 
ulici Hrotovická č. 177 v Třebíči. 

2. Schovatel není oprávněn předmět úschovy užívat sám ani umožnit toto užívání třetím 
osobám. Schovatel není oprávněn odevzdat předmět úschovy dalšímu schovateli do jeho 
úschovy. 

3. V případě, že dojde po dobu úschovy k poškození, ztrátě či zničení předmětu úschovy, je 
schovatel povinen tuto skutečnost bez zbytečného odkladu uschovateli oznámit. 
Uschovatel prohlašuje, že má předmět úschovy řádně a dostatečném rozsahu pojištěn. 

  

Čl. IV. 

Úplata za úschovu 

Smluvní strany se dohodly, že tento smluvní vztah je sjednán jako bezúplatný. 

Čl. V. 

Závěrečná ustanovení 

1. Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, 
že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, 
vážně a srozumitelně a nikoliv v tísni. 

2. Je-li v této smlouvě ujednána smluvní pokuta, má věřitel právo i na náhradu škody 
vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje. 



Stránka 3 (celkem 5) 

 

3. Změny této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, takto výslovně 
označenými, vyhotovenými na jedné listině (na jednom dokumentu), podepsanými 
oběma smluvními stranami. Jiný způsob změny smlouvy není přípustný. 

4. Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní 
strana. 

5. Nedílnou součástí této smlouvy je její příloha č. 1 – fotodokumentace předmětu úschovy. 
6. Osoba podepisující tuto smlouvu za uschovatele prohlašuje, že je oprávněna tento 

smluvní vztah uzavřít a podepsat, a že na straně uschovatele byly splněny všechny 
předpoklady a podmínky pro platné uzavření této smlouvy. 

7. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami.                   

8. Tento smluvní vztah nebo jakoukoli jeho část nelze postoupit nebo jinak přenést nebo 
převést na jinou osobu. 

9. Pro případ, že smlouva není uzavírána za přítomnosti obou smluvních stran, platí, že 
smlouva nebude uzavřena, pokud ji některý z účastníků podepíše s jakoukoli změnou či 
odchylkou, byť nepodstatnou, nebo dodatkem, ledaže druhá smluvní strana takovou 
změnu či odchylku nebo dodatek následně schválí na všech vyhotoveních této smlouvy 
(viz odst. 4. tohoto článku). 

10. Smluvní strany souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v evidenci smluv, vedené 
městem Třebíč, která bude obsahovat údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, 
číselné označení této smlouvy a datum jejího podpisu. Smluvní strany výslovně souhlasí, 
že jejich osobní údaje uvedené v této smlouvě budou zpracovávány pro účely vedení 
evidence smluv. Dále prohlašují, že skutečnosti, uvedené v této smlouvě, nepovažují za 
obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití 
a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

11. Smluvní strany berou na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50 000 Kč 
bez DPH včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, 
zveřejní schovatel v Registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na 
základě zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Smluvní strany výslovně souhlasí 
s tím, aby tato smlouva včetně případných dohod o její změně, nahrazení nebo zrušení 
byly v plném rozsahu v registru smluv uschovatelem zveřejněny. Uschovatel prohlašuje, 
že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažuje za obchodní tajemství a uděluje 
svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

12. Ve smyslu § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v účinném znění, se tato listina 
opatřuje doložkou tohoto znění: O uzavření této smlouvy rozhodla za schovatele rada 
města dne 21.03.2019, usnesení č. 6/6/RM/2019. 

13. Rada Kraje Vysočina na svém zasedání dne 03.04.2019 usnesením č. 0507/10/2019/RK                   
      udělila souhlas s uzavřením této smlouvy.  
 

V Třebíči dne 10.04.2019                                             V Třebíči dne 04.04.2019 

 

 

Za uschovatele                                                                   Za schovatele 

Muzeum Vysočiny Třebíč,                                              Město Třebíč 
příspěvková organizace 
 
 
…………………………………    ………………………………….. 
Ing. Jaroslav Martínek, ředitel    Ing. Pavel Janata, místostarosta 
 



Stránka 4 (celkem 5) 

 

Příloha č. 1 
 

ke smlouvě o úschově, uzavřené mezi Muzeem Vysočina Třebíč, jako uschovatelem, a 
městem Třebíč, jako schovatelem, jejímž předmětem je úschova tří soch, kdy tato smlouva je 
evidována u uschovatele pod č. 1103/2019 a u schovatele pod č. 0322007019 

 

 

 

Fotodokumentace předmětu úschovy 

(nedílně připojena v příloze – 1 ks fotografií) 

 

 

 

 

 

 

V Třebíči dne                                                 V Třebíči dne 04.04.2019 

Za uschovatele:                                                                   Za schovatele: 

 

Muzeum Vysočiny Třebíč,                                               Město Třebíč 
příspěvková organizace  
 
 
…………………………………    …………………………………… 
Ing. Jaroslav Martínek, ředitel    Ing. Pavel Janata, místostarosta 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Stránka 5 (celkem 5) 

 

 


